
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2022 (SRP) 

Às 16:48 horas do dia 27 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 5287/2022, Pregão nº 00040/2022. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,0000 , com valor negociado a R$ 35,5000 e a quantidade de 240 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:31:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA, CNPJ/CPF: 31.638.504/0001-65,

Melhor lance: R$ 36,0000, Valor Negociado: R$ 35,5000

Homologado 27/04/2022
16:48:18

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento:
Sem Pele, Sem Osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,0000 , com valor negociado a R$ 17,8000 e a quantidade de 250 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:31:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA, CNPJ/CPF: 31.638.504/0001-65,

Melhor lance: R$ 18,0000, Valor Negociado: R$ 17,8000

Homologado 27/04/2022
16:48:19

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,0000 , com valor negociado a R$ 35,5000 e a quantidade de 130 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:31:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA, CNPJ/CPF: 31.638.504/0001-65,

Melhor lance: R$ 36,0000, Valor Negociado: R$ 35,5000

Homologado 27/04/2022
16:48:20

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Carne Bovina In Natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,0000 , com valor negociado a R$ 30,5000 e a quantidade de 130 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:31:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA, CNPJ/CPF: 31.638.504/0001-65,

Melhor lance: R$ 31,0000, Valor Negociado: R$ 30,5000

Homologado 27/04/2022
16:48:21

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,9000 , com valor negociado a R$ 38,7000 e a quantidade de 200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:31:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA, CNPJ/CPF: 31.638.504/0001-65,

Melhor lance: R$ 38,9000, Valor Negociado: R$ 38,7000

Homologado 27/04/2022
16:48:22

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Contrafilé , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 48,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 , com valor negociado a R$ 44,5000 e a quantidade de 120 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:31:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA, CNPJ/CPF: 31.638.504/0001-65,

Melhor lance: R$ 45,0000, Valor Negociado: R$ 44,5000

Homologado 27/04/2022
16:48:22

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Carne suína in natura
Descrição Complementar: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Carré (Bisteca) , Apresentação: Fatiada , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,0000 , com valor negociado a R$ 15,8000 e a quantidade de 190 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:31:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA, CNPJ/CPF: 31.638.504/0001-65,

Melhor lance: R$ 16,0000, Valor Negociado: R$ 15,8000

Homologado 27/04/2022
16:48:23

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Carne De Ave In Natura
Descrição Complementar: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Processamento: Com Pele, Com Osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,3000 , com valor negociado a R$ 11,0000 e a quantidade de 130 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:31:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA, CNPJ/CPF: 31.638.504/0001-65,

Melhor lance: R$ 11,3000, Valor Negociado: R$ 11,0000

Homologado 27/04/2022
16:48:24

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido Tipo: Linguiça Toscana , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com valor negociado a R$ 24,7000 e a quantidade de 130 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:31:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.A.G- ESPETINHOS SAO JORGE LTDA, CNPJ/CPF: 31.638.504/0001-65,

Melhor lance: R$ 25,0000, Valor Negociado: R$ 24,7000

Homologado 27/04/2022
16:48:25

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


